
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Não classificado (75% = 7 Voltas) 

No. 
165 
353 
465 
301 
3 
788 
37 
259 

711 
71 

Nome 
MARCOS ANTONIO DIAS 
RAFAEL CAONI FERREIRA 
NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
ZENO BICHARA 
MAX FERREIRA BONILHA 
CAIO MELLERO MARIOTTINI 
HENRIQUE ROLING 

VALENTIN KORDEL 
LORENZO GRASSI 

V. 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 

1 

Melhor T 
1:43.924 
1:46.706 
1:48.754 
1:55.733 
1:58.772 
2:01.743 
2:02.089 
1:57.698 

3:15.292 

Dif. 1º 

5.399 
17.137 
1:57.634 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

9 Voltas 
10 Voltas 

Espaço 

5.399 
11.738 
1:40.497 
1 Volta 
15.743 
4.946 
11.679 

8 Voltas 
1 Volta 

Cidade 
ITAPETINGA 
UMUARAMA 
NOVA AURORA 
CURITIBA 
MANOEL RIBAS 
SIQUE IRA  CAMPOS 
GOIOERÊ 
CAFELÂNDIA 

CURITIBA 
PLANALTO 

Patrocínio 

PAÇOCA PREPARAÇÕES/INSIDE PINTURAS/RENOVAGRAFIX/RODOMAQ/ONIX SUPER TROCA/BIONOVA/JAPA MANGUEIRAS/MOLAS CARRETAO/ KJ GARCIA MECANICA 
D R O P M U D , B I O N O V A  E N E R G I A  S O L A R   M I D I A F I X , N A A  P E T I S C A R I A  , M X  S U S P E N S Õ E S  P A Ç O C A , G C  M O T O R S  ,  L Ê  P N E U S , C A S A  D A  C R I A N Ç A ,  J S  M E C Â N I C A  D E  M O L A S , C H I C O  M Ó V E I S ,  M Í D I A F I X , A C A D E M I A  C I A  D O  C O R P O , S U P E R  M E R C A D O  I R M Ã O S  F Á V E R O  , A U T O  P O S T O  N O V A  A U R O R A ,  M A R C E N A R I A  A L V E S , B I G  P R E S E N T E S  ,   A D V O C A C I A  P A S S O N I  E  B A R B O S A   , C T  L E B R A O , B H  D E S I G N E R ,  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  N O V A  A U R O R A  
ALHOS VANE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS 
PRO TORK / SPORTBAY / JETT / NOS / RONI RACING PREPARAÇÕES 
CLEVERSON EVENTOS 
MOTOPARK HONDA / PREFEITURA DE CAFELANDIA / DELTA TELECOM /PARADA DO ESPETINHO / RC ARQUITETURA 

MX1 STORE, PREMIUM MULTIMARCAS, 4BARRAS JET, ALCA RESPRESENTAÇÃO, GIOVONELA AMBULANCIAS, MX7 DIGITAL, FIRE UP,JF PERSONAL CHEF, 
SCHLAPPA RACING = RODO IGUAÇU TRANSPORTES = CONCRECAW CONCRETOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.399 

velocidade Media  

54,907 

Tempo Melhor volta 

1:43.924 

Melhor Veloc. 

62,353 

Melhor Volta por.. 

165 - MARCOS ANTONIO DIAS 

 

Impresso: 10/03/2024 13:06:01 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:43:33 

Cascavel 1,800 Km 

10/03/2024 12:25 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(259) HENRIQUE ROLING 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(711) VALENTIN KORDEL 
1 

Tempo 
2:04.006 
2:05.570 
2:03.293 
2:10.566 
2:03.149 
2:02.977 
2:02.089 

2:00.828 
2:01.245 
2:02.614 
2:03.301 
2:00.309 
2:18.592 
1:57.698 
2:00.644 
2:02.371 

3:15.292 

Diferença 
+1.917 
+3.481 
+1.204 
+8.477 
+1.060 
+0.888 

+3.130 
+3.547 
+4.916 
+5.603 
+2.611 
+20.894 

+2.946 
+4.673 

Hora do dia 
12:51:45.343 
12:53:50.913 
12:55:54.206 
12:58:04.772 
13:00:07.921 
13:02:10.898 
13:04:12.987 

12:47:57.892 
12:49:59.137 
12:52:01.751 
12:54:05.052 
12:56:05.361 
12:58:23.953 
13:00:21.651 
13:02:22.295 
13:04:24.666 

12:48:32.155 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(165) MARCOS ANTONIO DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(353) RAFAEL CAONI FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(465) NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(301) TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(3) ZENO BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(788) MAX FERREIRA BONILHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(37) CAIO MELLERO MARIOTTINI 
1 
2 

Tempo 

1:49.022 
1:46.708 
1:43.924 
1:46.451 
1:44.937 
1:44.375 
1:48.556 
1:47.387 
1:48.226 
1:50.920 

1:48.193 
1:48.136 
1:47.776 
1:47.748 
1:46.706 
1:47.082 
1:48.601 
1:50.073 
1:48.745 
1:53.677 

1:50.326 
1:49.005 
1:48.774 
1:48.754 
1:49.188 
1:49.344 
1:51.018 
1:50.830 
1:50.248 
1:51.369 

1:56.597 
1:55.733 
1:57.829 
1:58.450 
1:59.110 
1:59.757 
2:00.124 
2:02.077 
2:01.529 
2:01.399 

1:58.772 
2:01.352 
1:59.977 
1:59.395 
2:00.890 
2:02.666 
2:16.839 
2:05.464 
2:05.351 

2:04.378 
2:01.743 
2:02.107 
2:03.895 
2:05.404 
2:06.336 
2:05.420 
2:04.532 
2:05.273 

2:06.267 
2:03.366 

Diferença 

+5.098 
+2.784 

+2.527 
+1.013 
+0.451 
+4.632 
+3.463 
+4.302 
+6.996 

+1.487 
+1.430 
+1.070 
+1.042 

+0.376 
+1.895 
+3.367 
+2.039 
+6.971 

+1.572 
+0.251 
+0.020 

+0.434 
+0.590 
+2.264 
+2.076 
+1.494 
+2.615 

+0.864 

+2.096 
+2.717 
+3.377 
+4.024 
+4.391 
+6.344 
+5.796 
+5.666 

+2.580 
+1.205 
+0.623 
+2.118 
+3.894 
+18.067 
+6.692 
+6.579 

+2.635 

+0.364 
+2.152 
+3.661 
+4.593 
+3.677 
+2.789 
+3.530 

+4.178 
+1.277 

Hora do dia 

12:47:11.947 
12:48:58.655 
12:50:42.579 
12:52:29.030 
12:54:13.967 
12:55:58.342 
12:57:46.898 
12:59:34.285 
13:01:22.511 
13:03:13.431 

12:47:00.286 
12:48:48.422 
12:50:36.198 
12:52:23.946 
12:54:10.652 
12:55:57.734 
12:57:46.335 
12:59:36.408 
13:01:25.153 
13:03:18.830 

12:47:02.038 
12:48:51.043 
12:50:39.817 
12:52:28.571 
12:54:17.759 
12:56:07.103 
12:57:58.121 
12:59:48.951 
13:01:39.199 
13:03:30.568 

12:47:15.057 
12:49:10.790 
12:51:08.619 
12:53:07.069 
12:55:06.179 
12:57:05.936 
12:59:06.060 
13:01:08.137 
13:03:09.666 
13:05:11.065 

12:47:20.364 
12:49:21.716 
12:51:21.693 
12:53:21.088 
12:55:21.978 
12:57:24.644 
12:59:41.483 
13:01:46.947 
13:03:52.298 

12:47:33.331 
12:49:35.074 
12:51:37.181 
12:53:41.076 
12:55:46.480 
12:57:52.816 
12:59:58.236 
13:02:02.768 
13:04:08.041 

12:47:37.971 
12:49:41.337 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:43:33 

Cascavel 1,800 Km 

10/03/2024 12:25 


